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”Tryggare kan ingen vara, ”Tryggare kan ingen vara, 
än Guds lilla barnaskara…”än Guds lilla barnaskara…”  

Psalm 248:1
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och tillgodose sig så mycket information 
som möjligt.

Solljuset har alltid fascinerat människan. 
Solpaneler är högaktuellt i vår tid och bi-
drar till energisparande i stora mått, inte 
minst för den privata villaägaren som nöjt 
gärna berättar om hur mycket energi sol-
panelerna på taket genererar. I Egypten är 
det aktuellt med bygget av världens största 
solcellspark med målsättning att förnybar 
energi ska stå för 45 procent av landets 
energiförbrukning år 2035. Detta är fram-
tiden säger en av de ansvariga ingenjörerna. 
Anläggningen ligger utanför Aswan i söd-
ra Egypten. Fler solcellsanläggningsparker 
planeras i det solrika Egypten med många 
soldagar per år. 

I den fornegyptiska kulturen och religionen 
var solen viktig och central. Man följde so-
lens bana från att den gick upp i öster tills 
den gick ner i väster I Tempelstaden Karnak 
med sitt tempel i Luxor dyrkades solen för 
4000 år sedan. Detta tempel var som fle-
ra andra liknande byggnader positionerade 
i relation till solen. Solens strålar når in i 
det allra heligaste den 22 dec, dvs vid Vin-
tersolståndet. Turister och resenärer flockas 
vid tempelentrén före gryningen för att se 
solen gå upp. I mitten av den symmetriska 
pelargången bländas allas mobilkameror av 
solens inbrytande strålar. Det är en mäktig 
syn för de som samlats där. 

I Psaltaren 19 läser vi att ”Himlen förkun-
nar Guds härlighet, himlavalvet vittnar om 
hans verk”. Längre fram i texten liknas so-
len vid en ”brudgum som lämnar sin kam-
mare, en hjälte som gläds åt att löpa sin 
bana”. Det är starka bilden av solens kraft 
och majestät. Bibeln använder gärna bilder 
från bröllopsfesten för att beskriva något 
som är utöver det vanliga. En brudgum var 
klädd i den finaste dräkt man kunde tän-
ka sig och när han lämnar sin kammare 

utstrålar han kraft och skönhet efter långa 
förberedelser och är redo för sin brud. På 
samma sätt är löparen väl förberedd med 
rätt träning, rätt kost och annat som krävs 
och kan med glädje och pondus lägga sig i 
startgroparna med en glädjefylld förväntan 
inför uppgiften.

I psalmen talas det om skapelsens vittnes-
börd om Gud som är vår Skapare. Det är 
inte ett verbalt tal med starka röster men 
budskapet är öronbedövande. Det är en 
symfoni med en enorm klang som tydligt 
genomtränger allt och alla med sitt bud-
skap.

Gud talar till dig och mig. Han har skapat 
universum. Gud är stor och mäktig, men har 
också full koncentration på dig och mig, vi 
som är skapade till Guds avbild. Han älskar 
oss så mycket att han sände sin son till vår 
jord. I Jesus från Nasaret talar Gud tydligt 
till oss i ord, i sin undervisning. Och fram-
för allt genom sina gärningar. Det största är 
när Jesus lider, dör och uppstår för din och 
min skull. I tro på honom har vi gemenskap 
med Gud, av bara nåd.

I allt det stora i skapelsen har Gud tid för 
dig och mig. Han har omsorg om dig och 
mig.

Vår församlingsvärdinna Sofia Malm öns-
kade mig God fortsättning på det nya året 
och skrev: ”Dagens sista solstrålar letar sig 
in och lyser upp Kristus. En känsla av Guds- 
närvaro!”

Med texten fanns en bild på altarbordet i 
församlingshemmet i Bjärnum där solens 
strålar lyser upp Kristusstatyn.

Förhoppningsvis kommer du att tänka på 
Guds kärlek och omsorg och dig och sin 
skapelse när du nästa gång går ut och njuter 
av solskenet som får bombardera din vin-
tertrötta hud. 

Kyrkoherde Mats Svensson

”En känsla av Gudsnärvaro”
Som du vet går vi nu med stormsteg mot lju-
sare tider. I början av Mars går solen upp i 
Bjärnum vid 6.40 och går ner vid 17.50. Det 
är en markant skillnad sedan vintersolstån-
det i december då den ljusa tiden på dygnet 
sakta började öka med ett antal sekunder 
per dygn. Vi känner alla tydligt av när ljus-
tiden ökar. Ljuset är oerhört viktigt för oss 
människor. Solljuset skapar energi och kraft 
inom oss. 

Vi mäter solljuset i Lux. Det är en bestäm-
ning av intensiteten i ljuset i ett upplyst om-
råde. En grå vinterdag ligger det på ca 5000 
lux och en solig sommardag på 100 000 lux. 
Forskningen visar att man helst ska vara ute 
i dagsljus minst 30 minuter om dagen. Det 
kan vara svårt att få till. Det är nämligen så 
att för ca 200 år sedan spenderade vi 90 pro-
cent utomhus av vår vakna tid. Idag spen-
derar vi 90 procent inomhus med elektrisk 
belysning.  Därför är det viktigt att både i 
vår arbets-och hemmamiljö försöka imitera 
det naturliga ljuset. Dagsljus på arbetet och 
kvällsliknande ljus hemma. Det har visat sig 
att det blåaktiga ljuset som vi ofta ser i hem-
men från våra skärmar leder till försämrad 
sömn. Den som tex använder en surfplatta 

eller mobil på kvällen somnar ofta senare. 

Ljuset är viktigt på många sätt. Vi vet alla 
att solljuset är viktigt för vår hälsa och vårt 
välmående. Ljuset styr vår dygnsrytm så att 
vi bli pigga på dagen och trötta på kvällen. 
Det gör att sömnen förbättras och depres-
sioner mildras. Det gör att man piggnar till 
rent biologiskt. Man tänker bättre. Dags-
ljusexponering ger ökad vakenhet, ger ener-
gi, får oss effektivare och stärker den kogni-
tiva förmågan vid uppgifter som kräver hög 
uppmärksamhet. Det lär vara så att ljusbrist 
under vintertid och på dagtid ökar hälsobe-
svär. Möjligheter till utblick, speciellt mot 
vegetation, minskar stress och ökar samhö-
righeten med naturen. Det visar tydligt all 
forskning på området. Ljuset verkar också 
avslappnande.

Ljuset är viktigt inte minst i skolan för att 
barn, ungdomar och vuxna ska kunna lära 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET
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Gudstjänst för små och stora 

 2/4 i Vankiva kyrka kl 14 
 23/4 i Vankiva kyrka kl 11 
 21/5 Norra Åkarps  
 församlingshem kl 11

Kyrkofullmäktige 
sammanträder kl 18.30

9 maj 2023  
i Bjärnums församlingshem .

VårcaféVårcafé

17 maj kl 19 i 17 maj kl 19 i 
Farstorps BygdegårdFarstorps Bygdegård  

Barnverksamheten i Bjärnums pastoratBarnverksamheten i Bjärnums pastorat
I våra olika barngrupper träffas barn i olika åldrar. I öppen verksamhet kommer barnen 
med vuxens sällskap. Vi leker inne och ute, pysslar, fikar, sjunger och mycket annat roligt 
med bön och andakt som ett naturligt inslag. Till öppet hus krävs ingen anmälan!

Hellre Än Bra-kören  
inbjuder till Café Coola Vippen i 

Farstorps församlingshem 
onsdagen 22 mars kl 18.30.  
Allsång och kaffeservering.

Välkomna! ♪♫♩♬🎶🎜𝅗𝅥

Tisdagsträffar
God gemenskap, servering och underhållning. Kl 14 i Farstorps 
församlingshem. Tisdagsträffarna arrangeras i samverkan med 
Röda Korsets Farstorpsgrupp. Träffar under vårterminen:
28/2, 28/3, 25/4 mässa 65+, 30/5

65+ fest i Farstorp
Även i år blir det 65+ fest i Farstorp. Tisdagen den 25 april klockan 14 bjuder församlingen 
i samarbete med Röda korset in till mässa i kyrkan med efterföljande samkväm i 
församlingshemmet. Programmet vid samkvämet är i skrivande stund inte riktigt klart ännu. 
Men som vanligt blir det både kaffeservering och kvällsmåltid. Församlingens äldsta kommer 
också att uppmärksammas. Från arrangörernas sida ser vi gärna att inte bara farstorpsbor utan 
även 65-plussare från pastoratets andra båda församlingar är välkomna.

Staffan Andersson

 V Bibelsamtal i Norra Åkarps 
församlingshem med prästen Lars-Ivar 
Ericson. Varannan torsdag kl 14.00: 
9/3, 23/3, 6/4, 20/4, 4/5 och 1/6

 V Bönestund i Norra Åkarps 
församlingshem. Varannan torsdag kl 
14.00: 2/3, 16/3, 30/3, 13/4, 27/4, 
11/5, 25/5 

 V Församlingsafton 7/3 i Norra Åkarps 
församlingshem. Mats Svensson och 
Birgitta Hängsel sjunger psalmer. 
Insamling till ACT Svenska kyrkan

  Öppet hus - för barn i sällskap  
 med vuxen 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 mån, tors, fre kl 9.30-11.30 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 9.30-11.30 
 ⚊	Vankiva församlingshem  
 tors kl 9.30-11.30 (anmälan krävs)

  Barntimmar - Barnverksamhet 4-5 år 
 ⚊	Vankiva församlingshem tis kl 9-11  
 Förskolebarn hämtas och lämnas på  
 respektive förskola vid behov.

  Himlaklubben - årskurs F2 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 13-15.15. Barnen hämtas och  
 lämnas vid behov.

  After School - årskurs F2 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tors kl 14-16.30. Barnen hämtas och  
 lämnas vid behov.

  After School - årskurs 3-5 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tis kl 14-16.30

  Tonårsgruppen - årskurs 6-7 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem ons kl  
 14.30-16.30 (drop-in) (jämna veckor)

Kontakt och anmälan till barngrupperna:
Janet Mc Cormick, barnledare  
076-7676208
Pernilla Svensson, barnledare  
076-7676204

  Församlingarnas körer
 � Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
 � Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30 
 � HÄB-Kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem
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EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM MARS – JUNI 2023
Sönd 5 mars kl 17 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. Lars Pettersson

Lörd 18 mars kl 18 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. Ingrid Ceasar

Tis 21 - fre 24 mars Bibeldagar EFS gården, Åsjunga, Majken Wahlström, Allan 
Svensson m fl

Lörd 25 mars kl 18 Gudstjänst Församlingshemmet Bjärnum. Christer 
Frostensson

Sönd 2 april kl 17 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. Kalle Adolfsson

Fred 7 april kl 18 Gudstjänst med HHN, EFS stugan Vittsjö. Evalotta 
Kjellberg

Fred – lörd 28-29 april Loppmarknad EFS gården, Åsjunga

Lörd 29 april kl 18 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. David Castor

Lörd 6 maj kl 18 Försäljning EFS stugan, Vittsjö

Sönd 14 maj kl 19 Gudstjänst Församlingshemmet, Bjärnum. Majken 
Wahlström

Sönd 21 maj kl 17 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. Lekmannaledd

Tisd - sönd 23-28 maj Tältmöte Vittsjö

Lörd 3 juni kl 19 Gudstjänst Församlingshemmet Bjärnum. Elloise Nordkvist

Sönd 10 juni kl 18 Gudstjänst EFS stugan, Vittsjö. Fredrik Davidsson

Askgravlunden i Farstorp klar
I december blev arbetet med askgrav-
lunden färdig. Invigningen blir söndag 
14 maj efter högmässan kl. 11.

Församlingsfrukost
VAR LIGGER HEMMA?
Hemma – var ligger det någonstans? Det 
var temat för pastoratets församlingsfru-
kost i Bjärnum en lördagsmorgon i mitten 
av november. Christina Lind, Brönnestad, 
berättade fängslande om sin släkt som så 
många andra utvandrade till Amerika under 
1800-talet. Vad som gjorde att man kom de 
här människorna och deras tankevärld så 
nära var de många citaten ur bevarade brev 
mellan de utvandrade och deras anförvanter 
hemma i Sverige.

Det som då särskilt frapperar är hur långt 
dagens sekulariserade människor står från 

förfäderna vid förra sekelskiftet och deras 
av religionen starkt präglade tänkande och 
liv. I den fattigdom som då rådde uttryck-
tes samtidigt en stark förtröstan på att Gud 
skulle bistå människor. Breven andades ock-
så ibland en längtan tillbaka till det gamla 
landet, till vilket en del också återvände.

Christina Lind framförde under frukos-
ten också ett flertal sånger ur musikalen 
”Kristina från Duvemåla” ackompanjerad 
av Rune Lindqvist, Hässleholm. Kyrkoherde 
Mats Svensson avslutade med andakt.

Staffan Andersson
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Stiftelsen Evert och Anna Nilssons donation
Personer med hjärt- och kärlsjukdom (t.ex. hjärtinfarkt, kärlkramp 
och stroke) skrivna i Norra Åkarps församling kan ansöka om 
bidrag till kostnader, relaterade till sjukdomen, som inte täcks på 
annat sätt. Ansökan sker på särskild blankett som erhålles från 
Pastorsexp. Gamla kyrkvägen 2, (fd Prästgården) tel. 0451–77 
46 00
Ansökan skall vara församlingsrådet i N.Åkarps församling 
tillhanda senast 2023-04-21.

Norra Åkarps församling
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Märk kuvertet ”Stiftelsen Evert och Anna  
Nilssons donation”.

Norra Åkarps församlingsråd.

Prästkragens förskola
Vår underbara lilla förskola finner du 
ca 3 km norr om Hässleholm i gam-
la prästgården i Vankiva. Vi drivs av 
svenska kyrkan i Bjärnums pastorat. 
Förskolan startade 2005. Vi har tre 
avdelningar med plats för sammanlagt  
33 barn. 

Förskolan har en kristen profil och 
vi vill med den förmedla att alla 
människor är lika mycket värda och 
lika viktiga! En gång i månaden går vi 
till kyrkan och deltar i vardagsguds-
tjänst, då vi lyssnar till bibelberättelser 
och sjunger sånger. 

Vi har en underbar utemiljö som ger 
möjlighet till mycket lek och rörelse. 
Runtomkring förskolan finns både 

skog, hagar med kor och en bondgård.  
Vi vistas mycket utomhus i alla väder, 
vilket ger barnen goda möjligheter att 
röra på sig samt att utveckla sin fan-
tasi i leken.

Trygghet är en viktig del av vårt ar-
bete. Vårt mål är att både barn och 
föräldrar ska känna sig trygga och 
mottagna hos oss. Vår ambition är 
att göra barnens tid på förskolan så 
meningsfull och lärorik som möjligt. 
Vi arbetar utifrån förskolans läroplan 
med olika tema/ projekt som syftar 
till lärande och utvecklande hos varje 
barn. Tillsammans utforskar vi och lär 
oss nya saker. Gemenskap och glädje i 
lärandet är viktigt för oss.

Vill du besöka Prästkragen eller  
veta hur du ansöker om plats till  

ditt barn? Välkommen att ta  
kontakt med rektor Sejla Sehic 

 0451-77 46 15
 prastkragen .vankiva@hotmail .com

🏠 Vankiva 8100, Vankiva

Donerade tavlor till Vankiva
Vankiva församling tackar syföreningen för dessa vackra tavlor målade av 
Margareta Juhlin från Hunshult, Lönsboda.
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Jul & Nyårshelgen

25 dec: Julotta 
i Farstorp med 
sång av Magnus 
Johansson, Anders 
Lennartsson och 
Birgitta Hängsel

Allhelgonahelgen 4-6 nov 
i Norra Åkarps kyrka

Bilder från pastoratet

Gravsmyckningskaffe och "Tid att minnas" 24 dec: Midnattsmässa i 
Vankiva kyrka

24 dec: Julbön i Farstorps kyrka. 
Sång av Bror Lundh
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* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

      

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt 
med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 

har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till 
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

FASTEAKTIONEN 2023
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Konstruktör: Hanna Fredholm
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Nyårsdagen 1 jan: Gudstjänst i Mala Byagård med 
sång och musik av Malin och Marie Bengtsson

31 dec: Nyårsafton
Sång av Leah Eldonsson

Bilder från pastoratet
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Du kan göra skillnad!
Är du ensam? Skulle du vilja ha besök? 

I vår besöksgrupp finns vi som gärna besöker dig! 
Vi är få i gruppen, men vi tror att fler skulle gärna vilja göra insatser för de ensamma 
i Bjärnums pastorat. Vi tror också att vi kan göra en skillnad för den som är gammal, 

ensam eller sjuk.  Kanske känner just du dig kallad att göra en insats!
Hör gärna av er om ni vill ingå i vår grupp eller vill ha besök. 

Intresserad? Kontakta Ullrika Jäderland, präst.
 Tfn: 0451-774606  eller 076-7676201
 E-post: ullrika.jaderland@svenskakyrkan.se

Musikgudstjänsten i Norra Åkarp den 6 jan
Kyrkokörerna medverkar.

15 jan Ekumenisk Gudstjänst i Norra Åkarps Församlingshem.

Den ekumeniska gudstjänsten i församlingshemmet 
leddes av prästen Ullrika Jäderland. Pastor Fredrik 
Davidsson från Pingstkyrkan var också med. 
Kyrkokören sjöng under Birgitta Hängsels ledning 
många fina sånger, kvällen avslutades med en riktig 
go'fika som församlingsvärdinnan Sofia hade dukat 
fram. 

Liselotte Svensson

Under stjärnornas strålar i den mörka kvällen sjöng 
alla pastoratets körer under kyrkans tak på tretton-
dedagen. Här spred alla körmedlemmar sin stjärng-
lans under ledning av körledarna. 

I julkrubban fann nu de vise männen sin plats fram-
för Jesusbarnet i krubban. Hela vägen hade de följt 
stjärnan. Den stjärnan ska vi också följa, den som 
leder oss till Jesus. För han är stjärnan i våra liv!

Ullrika Jäderland, präst
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Efter 17 år på Prästkragens förskola avslut-
ade jag min tjänst i september 2022. I 
augusti 2005 fick jag vara med och starta 
upp förskolan i f d prästgården i Vankiva.

Vi började helt från noll med 
ett nyrenoverat, men alldeles 
tomt hus. Jag minns att vi 
var fyra personer som åkte 
till Ikea och tog oss igenom 
kassan med 10 kundvagnar 
överfulla med varor, vilket 
ändå inte räckte långt för att 
fylla upp det stora huset.

De senaste ca 12 åren har jag 
haft rollen som rektor (f d 
förskolechef), samtidigt som 
jag också arbetat i barngrupp. 
Arbetet har varit givande och 
lärorikt, omväxlande och 
spännande, men ibland också 
svårt och utmanande att vara ledare med allt 
ansvar det innebär. Genom åren har många, 
många härliga, fantastiska, underbara 
barn kommit och gått på Prästkragen. 
Jag känner stor tacksamhet för alla barn, 
föräldrar, mor- och farföräldrar, kollegor på 
förskolan och i pastoratet, vikarier, ledning 
och förtroendevalda jag fått möta och lära 
känna under alla dessa år. Stort, varmt 
TACK för många fina möten med er alla! 
Tack för förtroende och allt gott samarbete!

Varför säger man då upp sig från ett bra jobb 
på en så fin arbetsplats som Prästkragen? 
Ja, det var inget enkelt beslut för mig, utan 
ett stort steg som krävde en hel del mod. 
Men när andra uppgifter i livet trycker på 
mer och mer och man tydligt känner Guds 
ledning så är det svårt att hålla emot. Jag 
tror att Gud har en plan med mitt liv och 
är trygg i att ha blivit vägledd in i nya 
uppgifter, om än på lite märkliga sätt. För 

ca 5 år sedan fick jag cancer två gånger med 
några månaders mellanrum. Det var en svår 
tid i mitt liv som påverkat mig mycket. Men 
jag fick så tydligt känna mig buren av Guds 

omsorg och många förböner. 
Minns att jag sa till Gud att 
om han ville ha någon mer 
användning av mig så fick 
han låta mig leva. Jag är så 
tacksam att vara frisk idag! 

Redan innan min sjukdoms-
tid hade mitt intresse för 
naturlig hälsa och läkning 
väckts. Intresset blev större 
medan jag var sjuk och det 
fortsatte sedan att växa. 
Något år senare upplevde 
jag att Gud kallade mig in i 
utbildning inom alternativ-
medicin.

 Jag började studera och ge behandlingar på 
min fritid och startade så småningom eget 
företag som sakta men säkert har växt. Till 
slut kom jag till en punkt där jag behövde 
välja mellan rektorsjobbet och mitt företag. 
Med många blandade känslor tog jag beslutet 
att säga upp min tjänst på förskolan. Jag 
känner mycket stor tacksamhet och glädje 
över de 17 år jag fått arbeta på Prästkragen! 
Jag känner också stor tacksamhet och glädje 
för de nya uppgifter jag fått gå in i.

Arbetet i mitt eget företag, ”Agnetas 
Naturliga Läkning”, ger mig möjlighet att 
hjälpa människor med många olika typer 
av besvär till läkning, hälsa och bättre 
mående. Det är fantastiskt roligt och är 
faktiskt en längtan jag haft ända sedan jag 
var tonåring! Livet har förberett och rustat 
mig på olika sätt och det är en stor glädje för 
mig att nu ha fått gå in i dessa nya uppgifter 
och få möta människor på ett nytt sätt. Gud 

Ett nytt kapitel i livet

Havrebröd med mungbönor och nötter
Ett glutenfritt o gott bröd! Gör gärna dubbel sats!

Ingredienser
1 bröd 
1 dl torkade mungbönor 
1 dl linfrön 
1 dl sesamfrön 
1 msk fiberhusk 
2 dl kokande vatten 
1 dl mörk sirap (kan minskas eller uteslutas) 
3 dl havremjöl (150 g) 
2 tsk bikarbonat 
1,5 tsk salt 
1,5 dl naturell 
1 dl pumpakärnor, rostade 
1 dl blandade nötter, rostade (ex hasselnötter, mandlar, valnötter) 
Bakplåtspapper eller olja till formen

Gör så här:
1. Skölj mungbönorna, lägg i blöt minst 12 timmar, gärna längre så blir de 

mjukare i brödet. Rosta pumpafrön på en torr, varm stekpanna några minuter. 
2. Grovhacka och rosta nötterna. Blanda linfrö, sesamfrö och fiberhusk i en stor 

bunke. Häll över kokande vatten, vispa slätt med elvisp.
3. Tillsätt sirap och fortsätt vispa till en jämn smet. Låt stå ca 10 min.
4. Häll av vattnet från mungbönorna, skölj och låt rinna av väl.
5. Blanda havremjöl, bikarbonat och salt. Tillsätt de avrunna mungbönorna och 

blanda. Häll mjölblandningen och yoghurten i frösmeten. Blanda väl. 
6. Tillsätt rostade pumpafrön och nötter.
7. Häll smeten i en brödform, ca 2 liter. Strö över lite havremjöl.
8. Baka i ugnen i 200 grader ca 1 timme. Täck ev med en plåt mot slutet om 

brödet börjar få för mycket färg. Låt brödet vila i formen ca en halvtimme 
innan det stjälps upp.

ville använda mig mer och använde min 
sjukdomstid till att leda mig in i något nytt!

När jag var sjuk fick jag ofta olika bibelord 
till mig som gav mig tröst och hopp. Jeremia 
29:11 är en vers som jag gärna återvänder 
till. ”Jag vet väl vilka tankar jag har för 
Dig säger Herren, nämligen fridens tankar 

och inte ofärdens, för att ge Dig en framtid 
och ett hopp.” Kom ihåg att Du kan prata 
med Gud när som helst. Han hör Dig alltid 
oavsett vilken situation du står i. Gud har en 
plan för just Ditt liv! 

Agneta Göransson  
agneta.goransson70@gmail.com



22

FÖRSAMLINGSBLAD BJÄRNUMS PASTORAT | NR 1 2023 FÖRSAMLINGSBLAD BJÄRNUMS PASTORAT | NR 1 2023

23

Tack Agneta och Anders
Välkomna Sejla och Morgan

Två personer har slutat sin tjänstgöring här 
i Bjärnums pastorat. Det är rektor Agneta 
Göransson på förskolan Prästkragen och 
kyrkvaktmästare Anders Lennartsson som 
huvudsakligen haft sin tjänst i Farstorp.

Jag vill tacka er båda för vad ni har betytt 
för oss i Bjärnums pastorat där ni varit så 
viktiga och värdefulla bland arbetskamrater, 
församlingsbor, barn och föräldrar.

Ni har båda tjänstgjort här under långa pe-
rioder. 

Agneta var med när Prästkragen startade 
2005 och tog sedan över i ledarrollen som 
förskolechef och rektor. Tack för allt arbe-
te som du har lagt ner under många år. Det 
är ett stort ansvar att axla rollen som rektor 
och chef på en förskola med alla krav från 
stat och kommun gällande regler, nya lagar 
och bestämmelser som ständigt kommer. Det 
är stora förväntningar från personal, föräld-
rar och barn. Du har skött ditt arbete på ett 
utmärkt sätt och jag vet att du verkligen varit 
engagerad och angelägen om att det skulle 
bli så bra som möjligt för alla du har kommit 
i kontakt med. Du har också varit angelägen 
om att den kristna profilen ska vara tydlig på 
Prästkragen. Tack Agneta för allt du gjort i 
Bjärnums pastorat. Du ska veta att du verk-
ligen varit uppskattad bland alla du mött 
under dina år hos oss. Det har varit många 
givande möten med så många i olika åldrar. 
Vi önskar dig och din familj Guds rika väl-
signelse. 

Anders kom till oss vid sammanläggningen 
2014 då Bjärnums pastorat bildades och 
Farstorps församling kom till Norra Åkarps 
och Vankiva församlingar. Anders var den 
ende ur personalen som följde med från gam-
la Hästveda/Farstorps pastorat. Tack, Anders 
för allt du gjort för oss sedan du kom hit. 

Du är en man som är utrustad med många 
gåvor. Du har känsla för och kunskap om det 
praktiska arbetet på kyrkogården med allt 
vad det innebär. Du har också känsla för kyr-
korummet där du tjänstgjort på ett utmärkt 
sätt. Du har varit omtyckt bland arbetskam-
raterna för ditt fina och ödmjuka sätt. Du 
har även medverkat i gudstjänster och andra 
samlingar där din musikalitet har bidragit 
till många oförglömligt fina stunder. Som väl 
är har du lovat att fortsätta leda HÄB-kören 
vilket vi är mycket tacksamma för.

Tack Anders för allt du gjort i Bjärnums pas-
torat. Vi önskar dig och din familj Guds rika 
välsignelse.

Nyanställda efter Agneta och Anders är Sejla 
Sehic och Morgan Lavesson. Vi hälsar Sejla 
välkommen som ny rektor på Prästkragens 
förskola. Vi ser fram emot att få samarbeta 

Avtackning av Anders Lennartsson i Farstorps 
kyrka 18 dec 2022.

med dig och jag hoppas att du ska trivas. Du 
har en oerhört viktig och central roll som an-
svarig ledare på Prästkragen. Vi önskar dig 
Guds välsignelse i det arbetet. 

Vi hälsar Morgan Lavesson välkommen som 
ny kyrkvaktmästare i Farstorp. Vi ser fram 
emot att få samarbeta med dig och jag hopp-
as att du ska trivas. Du har också en viktig 

roll som vaktmästare på kyrkogården med 
allt praktiskt arbete där och i den inre tjäns-
ten i kyrkan i samband med gudstjänster, 
förrättningar mm.

Vi önskar dig och din familj Guds rika väl-
signelse i din nya tjänst.

Mats Svensson, Kyrkoherde.

Sejla Sehic heter jag och arbetar som rek-
tor/förskollärare på Prästkragens förskola i 
Vankiva. Förskolan har en kristen profil vil-
ket innebär att kristna grundvärderingar förs 
in i vardagen.
I grund och botten är jag legi-
timerad förskollärare, utbildad 
processledare och handledare 
inom specialpedagogik för lä-
rande. Jag har glädje i att leda 
andra, glädje i att hela tiden ut-
veckla och lära nytt. Viktigt för 
mig är att vara en inlyssnande 
och tydlig ledare som följer de 
lagar och förordningar som styr 
verksamheten framåt och i rätt 
riktning.
Jag tror starkt på att människ-
an utvecklas i mötet med andra. 
Alla vill bli sitt bästa jag och för att bli det 
behöver vi vårt sammanhang som låter oss 
växa i ett ömsesidigt beroende av varandra.
Tillsammans med kompetenta pedagoger 

skapas meningsfulla sammanhang för barn, 
där de får möjlighet till utmaning och utveck-
ling i sitt lärande. Genom ett projektinriktat 
arbetssätt ges barnen möjlighet att stanna 
upp vid ämnen och frågor som fascinerar 

dem och som de vill fördjupa sig 
i. Vi lägger stort vikt vid barns 
rätt till lek. Lek har en central 
plats i utbildning på vår försko-
la. Enligt den reviderade läropla-
nen är det viktigt att presentera 
och framhålla leken med samma 
värde som undervisningen.
Min målsättning som rektor: Be-
driva ett systematiskt arbetsmil-
jöarbete för att skapa ett håll-
bart arbetsliv. Alla ska trivas, må 
bra och känna arbetsglädje. Ska-
pa förutsättningar för kollegialt 

lärande, stärka pedagogers professionella 
förhållningssätt samt skapa förutsättningar 
för en inkluderade förskola för alla.

Lars Arvidsson har upprätthållit tjänsten 
som komminister i vårt pastorat. Han kom 
sommaren 2020 och avslutade sin tjänst i 
början av detta året. Tack Lars för det arbe-
te du lagt ner hos oss. Du har varit mycket 
uppskattad i samband med gudstjänster, 
förrättningar, bibelstudier mm som ingått i 
din tjänst. Vi önskar dig och din familj Guds 
rika välsignelse.
Ny på posten som en av våra komministrar 
är Lars-Ivar Ericson. Vi hoppas att du ska 
trivas hos oss och vi ser fram emot ett gott 
och givande samarbete. Varmt välkommen, 
Lars-Ivar. 

Mats Svensson, Kyrkoherde. Avtackning av Lars
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Julavslutning i barnverksamheten
Förväntansfulla barn och vuxna samlades 
för julavslutning i våra kyrkor. Gudstjänst 
för små och stora med start i Farstorp på 
måndagen den 5/12 och i Vankiva och Norra 
Åkarp på söndagen den 11/12. Med härlig 
sång om Jesusbarnet som kom till vår värld 

och en predikan om julevangeliet utifrån ett 
lamms perspektiv.
Efteråt samlades vi i församlingshemmen för 
julfest med god gröt, dans runt granen och 
med tomtebesök!



Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

Mars
5 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

2 sönd i Fastan
11.00 Gudstjänst
09.00 Högmässa

7 tisdag
Norra Åkarp Församlingsafton. Mats Svensson 

och Birgitta Hängsel sjunger psalmer. 
Insamling till ACT Svenska kyrkan.

8 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

12 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

3 sönd i Fastan
09.00 Högmässa 
11.00 Gudstjänst 

14 tisdag
Norra Åkarp
Vankiva

15.00 Lyckåsa 
18.30 Brödauktion i Vankiva 
församlingshem

16 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

19 söndag
Norra Åkarp

Midfastosöndagen
11.00 Högmässa Konfirmanderna 
medverkar.

26 söndag
Vankiva
Farstorp

Jungfru Marie Bebådelsedag
11.00 Högmässa
14.00 Mariamässa Våfflor i försam-
lingshemmet.

28 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträff 

April
2 söndag
Vankiva

Farstorp

Palmsöndagen
14.00 Gudstjänst för små och stora. 
Öppet Hus på Prästkragens förskola.
18.00 Högmässa 
Centern ordnar fika. Föredrag

6 torsdag
Norra Åkarp

Vankiva

Skärtorsdagen
15.00 Nybo Nattvard 
19.00 Nattvard 
Mats o Birgitta sång
19.00 Nattvard. Kyrkokören

7 fredag
Norra Åkarp

Farstorp

Långfredagen
11.00 Gudstjänst. Korsvandring till 
ateljé Götesdotter efter guds-
tjänsten. Kyrkokören medverkar.
09.00 Gudstjänst 
Sångmedverkan. 

9 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

Påskdagen
11.00 Gudstjänst Kyrkokören
09.00 Gudstjänst Kyrkokören. Tore 
Nilsson på trumpet.

10 måndag
Vankiva

Farstorp

Annandag Påsk
15.30 Kaffe
16.00 Gudstjänst i Vankiva 
församlingshem. 
16.00 Gudstjänst i Mala Byagård 
18.00 Gudstjänst och Allsång i 
Farstorps Bygdegård 

11 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Lyckåsa

12 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

16 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

2 sönd i Påsktiden
11.00 Gudstjänst 
09.00 Gudstjänst 

20 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

23 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

3 sönd i Påsktiden
09.00 Högmässa 
11.00 Gudstjänst för små och stora. 
Scouterna medverkar.

25 tisdag
Farstorp 14.00 Mässa 65+ fest

30 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

4 sönd i Påsktiden
11.00 Gudstjänst 
09.00 Högmässa 
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Maj
4 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

6 lördag
Norra Åkarp 14.00 Konfirmation.

7 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

5 sönd i Påsktiden
11.00 Högmässa 
09.00 Gudstjänst 

9 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Lyckåsa

10 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

14 söndag
Vankiva
Farstorp

Bönsöndagen
09.00 Högmässa 
11.00 Högmässa 

17 onsdag
Farstorp 19.00 Vårcafé Bygdegården i 

Farstorp

18 torsdag
Norra Åkarp

Kristi Himmelfärdsdagen
08.00 Gökotta i Hillarp, Christers 
äng Vid regn i Hillarps Missionshus.

21 söndag
Norra Åkarp

Sönd. före Pingst
11.00 Gtj för små och stora i 
Församlingshemmet.

28 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

Pingstdagen
11.00 Högmässa 
14.00 Gudstjänst Hörröds kvarn 
HÄB-kören

30 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträff

Juni
1 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

4 söndag
Vankiva

Heliga Trefaldighets Dag
11.00 Högmässa

11 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

1 s e Tref. Farstorp 
11.00 Gudstjänst. 
09.00 Högmässa

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat.
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"I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid,
en stråle av Guds aaaaaaa aaaa
i signad juletid."
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Fotografer i detta nummer:
Omslagsbilden/Framsidan 
Pernilla Ekberg

Övriga fotografer:
Liselotte Svensson
Sofia Malm
Inga Petterson
Anita Lennartsson
Jennie Carlström
Anders Adersjö
Magnus Johansson
Martin Eldonsson
Pernilla Ekberg
Malin Rask
Ulla Stridsberg
Personalen på Prästkragen

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Madeleine Tage-Hansen, Bjärnum
Jan-Erik Johansson, Bjärnum
Niklas Cronsell, Vinslöv

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
21 april 2023 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:
tisdag och torsdag 10.00-12.00
Tel 0451-77 46 00
Kamrer Emma Jönsson Tel 0451-236 55
Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum
E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem
Besöksadress: Bygatan 6 i Bjärnum
Vankiva församlingshem
Farstorps församlingshem
Gravärenden: Magnus Johansson
(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präster Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Lars-Ivar Ericson 076-788 35 55

    Kyrkomusiker Birgitta Hängsel 073-502 34 87

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Janet McCormick 0451-77 46 08 076-767 62 08

Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Sejla Sehic 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Morgan Lavesson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


